UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

              Số:          /KCN-DN

V/v tăng cường quản lý hoạt động xe

đưa đón công nhân, đảm bảo an toàn

cho người lao động trong các KCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Bắc Giang, ngày       tháng 12  năm 2022

Kính gửi: - Doanh nghiệp trong các KCN;

 - Các doanh nghiệp đầu tư, kinh doanh hạ

tầng KCN.

Thực hiện Quyết định số 555/QĐ-UBND ngày 27/5/2021 của UBND tỉnh

Bắc Giang về việc ban hành đề án phát triển vận tải hành khách đưa đón công nhân

giai đoạn 2021-2025;

Nhằm tăng cường công tác quản lý hoạt động vận tải đưa đón công nhân tại

các KCN theo đúng quy định của pháp luật; bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao

thông và đảm bảo an toàn cho công nhân, người lao động trong các KCN; Ban Quản

lý các KCN tỉnh đề nghị các doanh nghiệp trong KCN và các doanh nghiệp đầu tư,

kinh doanh hạ tầng KCN thực hiện một số nội dung sau:

1. Đối với các doanh nghiệp trong các KCN:

Nghiên cứu thực hiện, tổ chức phương tiện đưa đón công nhân (bằng hình

thức xe nội bộ hoặc ký hợp đồng vận chuyển đưa đón công nhân với đơn vị kinh

doanh vận tải đủ điều kiện hoạt động). Đối với các doanh nghiệp có số lượng công

nhân ít, cư trú rải rác tại nhiều địa bàn khác nhau (gặp khó khăn trong việc tổ chức

các tuyến vận tải đưa đón công nhân) thì thực hiện ký hợp đồng vận tải với các

doanh nghiệp kinh doanh vận tải có đủ điều kiện theo quy định để vận chuyển đưa

đón công nhân.

Tăng cường công tác tuyên truyền, hướng dẫn công nhân, người lao động sử

dụng dịch vụ đưa đón công nhân của các đơn vị kinh doanh vận tải có đủ điều kiện

hoạt động theo quy định.

2. Đối với các doanh nghiệp đầu tư, kinh doanh hạ tầng KCN: Khẩn trương

xây dựng Quy định quản lý hoạt động xe đưa đón công nhân trong các KCN; tiếp

tục điều chỉnh, bổ sung các điểm dừng đón, trả công nhân trong các KCN đảm bảo

thuận lợi cho công nhân, người lao động đi lại và đảm bảo trật tự an toàn giao thông.

Đề nghị các doanh nghiệp quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GTVT (p/h);

- Lãnh đạo Ban;

- Lưu: VT, QLDN.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Văn Quý

		quynv_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2022-12-07T16:03:15+0700

		2022-12-07T16:09:26+0700

		2022-12-07T16:09:45+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-12-07T16:10:07+0700